
Rõuge Põhikooli hoolekogu protokoll nr 4 

 

Koosoleku toimumise aeg ja koht: 27.04.2026 kell 18:00 kuni 19:45 Rõuge Põhikooli Mõniste 

õppekohas. Veebiülekanne Google Meet keskkonnas. 

 

Koosolekul osalejad: Kaarel Simson, Aire Kalda, Helen Puusalu, Märten Mõttus, Regina Ermel, 

Sille Mõttus, Janek Saal ja Katrin Pudersell. 

 

Veebi teel osalesid: Marju Kõva, Karl Kõva, Ale Sprenk, Anu Jõgi. 

 

Puudusid: Märt Noormaa, Mia-Loore Pent, Elpida-Marie Giannakaina, Maia Paas, Lemmi Pehlak, 

Evelin Meldre, Leelo Viidu, Tiina Jaanimägi, Taavi Karu, Üllart Länik, Kristo Hainsoo ja Gerda 

Teder.  

 

Koosolekut juhatas Kaarel Simson ja protokollis Katrin Pudersell. 

 

Koosoleku juhataja informeeris, et muude küsimuste all on kavas arvamuse andmine Rõuge 

Põhikooli õppekava üldosa muudatuse kohta, vastavalt põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse 

muutusele seoses põhikooli lõpetamise tingimustega. 

 

Päevakorra osas ettepanekuid ei olnud, hääletust ei nõutud. 

 

Päevakord: 

1. Nõusoleku andmine koolipäeva alustamiseks enne kella 9.00. 

2. Hoolekogu valimise ja töökorra muutmise eelnõu ettepaneku koostamine ja esitamine. 

3. Muud küsimused. 

 

1. Nõusoleku andmine koolipäeva alustamiseks enne kella 9.00. 

 

Rõuge Põhikooli koolikohtades on laste, lapsevanemate ja koolitöötajate seas läbi viidud 

küsitlused seoses koolipäeva algusajaga. Tulemuste põhjal eelistas enamik vastanutest 

koolipäeva senise algusaja säilitamist: Haanjas ja Rõuges kell 8.30, Varstus kell 8.35 ja Mõnistes 

kell 8.15. 

 

Toodi välja, et vastanute protsendid olid siiski madalad, tulevikus peaks rohkem pöörama 

tähelepanu teavitamisele, lapsevanemate kaasahaaramisele. Lisaks Stuudiumile võiks 

rakendada Google formaati, paberkandjal küsitlust. Lapsi ja lapsevanemaid tuleks koolitada 

Stuudiumis hääletama. Küsitlus oleks võinud olla laiem ja küsida tulnuks ka eelistuste põhjendusi 

(vaba teksti võimalus lisaks sobiva variandi märkimisele). 

  

Arutelus toodi välja, et kõik lapsevanemad siiski ei toetanud koolipäeva algust enne kella 9. Ei 

tohi ära unustada, et ellu kutsutud muudatusel olid siiski omad konkreetsed põhjendused. Laste 

kasvades nihkub nende unerütm ja tekib üleväsimus, mille tõttu kannatab ka vaimne tervis. 

Noored ei ole suutelised kell 21 uinuma ja võivad alles alustada järgmiseks päevaks õppimist 



pärast õhtust treeningut (linnas algavadki treeningud õhtul hiljem). Rõhutati, et õhtune 

huvitegevus peaks lõppema hiljemalt kell 19. 

 

Ei saa otsustada ka ainult selle alusel, et lapsevanematel oleks võimalikult mugav tööl käia. 

Ülejärgmise õppeaasta osas ei pruugita enam lasta lapsevanematel otsustada. 

 

Siiski tuleb arvestada ka logistika, töö algusaja ja ühistranspordi aegadega. Oleme ääremaa 

piirkond ja peame sellega arvestama. Oluline on haakumine ka lasteaia algusajaga – maal ei ole 

mõistlik, et lapsevanem sõidab hommikul tunniajase vahega kaks korda järjest lapsi 

lasteaeda/kooli viima. 

 

Tehti ettepanek ülejärgmise aasta koolibussiringide arutelu planeerida varasemaks (kevad) ning 

kaasata ka hoolekogu. 

 

Toimus hääletus: 8 poolt, 1 vastu ja 3 erapooletut. 

 

Otsus: anda nõusolek 2026/2027 õppeaastal koolipäeva alustamiseks Rõuge Põhikooli 

õppekohtades järgmiselt: Haanjas ja Rõuges kell 8.30, Varstus kell 8.35 ja Mõnistes kell 8.15. 

 

2. Hoolekogu valimise ja töökorra muutmise eelnõu ettepaneku koostamine ja 

esitamine. 

 

Koosoleku juhataja tutvustas viimastel päevadel laekunud ettepanekuid: 

 

a) huvide konflikti võimaluse defineerimine (hoolekogu liige on kohustatud teada andma 

huvide konfliktist arutatavas küsimuses); 

b) protokollid võiksid olla läbipaistvamad (eriarvamused protokollida). 

c) huvihariduse esindatus täiendava lapsevanema kaudu.  

 

Toodi välja, et huviharidus peaks olema ühtviisi esindatud kõigist koolikohtadest, mis tähendaks 

nelja lisaliiget hoolekogusse. Leiti, iga õppekohta esindav lapsevanem saab vajadusel 

hoolekokku tuua ka huvihariduse küsimused, probleemidega pöörduda oma õppekoha hoolekogu 

liikme poole. Ei ole õige panna seda ülesannet vaid ühele konkreetsele lapsevanemale, kuna 

väikestes kohtades mängib rolli ka inimeste omavaheline läbisaamine. 

 

Arutati ka hoolekogu valimise sagedust, arvamused kõikusid ühe ja kahe aasta vahel, lõpuks 

jäädi kahe aasta juurde, tingimusel, et korda viiakse sisse täpsustavad muutused seoses 

asendusliikme valimisega juhul, kui senise liikme volitused vahepealsel ajal peaksid lõppema. 

Praegune kord võimaldab kooli direktorile liiga palju volitusi endale sobiva hoolekogu 

moodustamiseks. 

 

Arutati ka lapsevanemaid esindava hoolekogu liikme volituste lõppemise tähtaega ning jõuti 

järeldusele, et need volitused lõpevad lapse koolist väljaarvamisega. Lisaks arvatakse 

hoolekogust välja liige, kes on puudunud kolmelt järjestikuselt koosolekult. 



Kuna dokumendi mustand on hetkel väga toores, siis pole seda võimalik hääletada. Lepiti kokku, 

et Sille Mõttus vormistab ettepanekute alusel puhta dokumendi ning teeme mais veel ühe 

veebikoosoleku hoolekogu valimise ja töökorra muudatuste ettepaneku hääletamiseks. 

 

3. Muud küsimused. 

 

Arvamuse andmine Rõuge Põhikooli õppekava üldosa muudatuse kohta, vastavalt põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse muutusele seoses põhikooli lõpetamise tingimustega. 

 

Arutelu käigus selgus, et hoolekogu liikmete jaoks on võõrastav olukord, kus põhikooli saab 

lõpetada ka ühepunktilise eksamitulemusega ning kiire võimalus tulemust parandada puudub. 

See muudab lapse tulevikuväljavaated oluliselt kitsamaks. Loomisel on küll ebaõnnestunud 

eksami kordamise võimalus aastase ettevalmistava õppe käigus/järel, kuid see võtab lisaaega 

ning kõik noored ei pruugi minna ettevalmistavasse õppesse. Noore haridustee võib katkeda ning 

järjest rohkem võib tekkida juurde noori, kes ei õpi ega tööta. 

 

Mõisteti, et tegemist on haridus- ja teadusministeeriumi poolt tulnud õigusliku suunise 

rakendamisega, mida ei saa ühe hoolekogu arvamisega ümber lükata. 

 

Toimus hääletus, kõik olid poolt. 

 

Arvamus: Rõuge Põhikooli hoolekogu on tutvunud põhikooli õppekava üldosa muutmise 

ettepanekuga ja võtnud selle teadmiseks. Kui keegi soovib teha hoolekogu nimel ettepaneku 

haridus- ja teadusministeeriumile põhikooli lõpetamise korra muutmiseks antud punktis, siis on 

hoolekogu valmis seda arutama. 

 

 

Veebikoosolek hoolekogu valimise ja töökorra muudatuste ettepaneku hääletamiseks toimub 

18. mail k. a.  

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/     /allkirjastatud digitaalselt/ 

 

Koosoleku juhataja: Kaarel Simson    Protokollija Katrin Pudersell  

    


